Weinfass —

Frankische Schmankerl
Wein & Bier RESERVIERUNGEN UNTER:

“a Wengerla”

nur

y

- fiir den kleinen Hunger

®

TEL: 095I-23035
EMAIL: WEINFASS-BAMBERG@GGMX.DE

SPEISEN

HERZLICH WILLKOMMEN!

Erleben Sie echte frinkische Kiiche -
bodenstdndig, regional und einfach lecker!
Unsere Speisen werden frisch zubereitet und mit Liebe serviert!

SUPPEN UND KINDER-GERICHTE

LEBERKNODELSUPPE ...t ennencnnnnnns 6,00€

Kradftige Brithe mit herzhaften, hausgemachten Leberknddeln -
wie bei Oma.

KLOSS’ MIT S0SS’ ( KINDERPORTION ).... 4,50€

Kleiner KloB mit deftiger SchweinebratensoBe.

00 0000000000000 0000000000000 0000000000000000000000000000
Unsere Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.

Ein Trinkgeld fiir unseren Service ist nicht im Preis enthalten und wird bei Zufriedenheit
gerne entgegengenommen.

Informationen iiber die Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertréglichkeiten
ausldsen konnen, erhalten Sie gerne von unserem Personal!



“Amol was Gscheids!”

ham!?”

“Des musst gessn’

- frdnkische Hauptspeisen

frankische Klassiker

DEFTIGE HAUPTSPEISEN

LEBERKASE MIT EI ..t eeeeeeccnnnnnnns

Frankischer Leberk#se, knusprig gebacken, serviert mit frischem, wiirzigem
Kartoffelsalat und Spiegelei.

KASESPATZLE 44ttt veeessoenoacsssnnsasss
Gebriihte Eierspdtzle in schmelzigem Berg-Kdse und roten Zwiebeln,
verfeinert mit Rostzwiebeln.

HACKFLEISCHKUCHLE .+t vveeeeeeeeennnssns

Hausgemachte saftige Hackfleischkiichle aus IO00 Prozent Rinderhackfleisch
mit frankischem Kartoffelsalat, dazu BratensoBe.

GEBRATENE LEBERWURST......ccceeeeeecen

Ein gebratener Kringel Leberwurst mit roschen Bratkartoffeln und
Sauerkraut.

SCHNITZEL “WIENER ART”.....cccccecencn..

Dazu wahlweise frankischer Kartoffelsalat oder gold-gelbe Bratkartoffeln.

SCHASCHLIKEINTOPF ..ot eeeeeeennes

Zart geschmortes Schweinefleisch mit Paprika, Speck und Zwiebeln, serviert
mit frischen Bratkartoffeln. (Auch mit Spédtzle erhdltlich)

FRANKEN'S KLASSIKER

SCHAUFERLA . ¢ ittt teeeeeeeessssssssssns

Schweine-Schéuferla in deftiger BiersoBe, dazu Sauerkraut und KloB.

BAMBERGER ZWIEBELFLEISCH .........c...

In Anlehnung an die bekannte “Bamberger Zwiebel” servieren wir saftiges
Schweinefleisch vom Schéuferla, geschmort mit milden Zwiebeln und
kraftigem Schmorsud.

Dazu wahlweiBe mit Bratkartoffeln oder fraénkischem KloB.

SCHWEINEBRATEN. . v o oeeeeeeeeeeececceeas

Saftige Scheiben vom Schweinebraten in wiirziger BiersoBe,
dazu Sauerkraut und KloB.

SIEGER-BRATWURSTE VOM METZGER KALB....

Gewinner des I. Platzes beim Bratwurstgipfel!

Zwei grobe frénkische Knoblauch-Kiimmel-Majoran-Bratwiirste, fein gewiirzt,
mit warmem Sauerkraut und Kartoffelsalat nach Hausrezept.

(Alternativ mit Kraut und Bauernbrot)

RAHMSCHWAMMERLN MIT KNODELN......o00..

Frankische K16B8e serviert in einer feinwiirzigen PilzrahmsoBe.

EINGESCHNITTENE KLOSSE...eeeeeeeeeeens

In der Pfanne gebratene KloB-Scheiben, mit Ei, Zwiebeln und Krédutern
verfeinert.

I4,00€

I4,00€

I4,00€

I5,00€

I7,00€

I5,00€

I8,00¢€

I7,00€

I6,00€

I5,00€

I3,00€

I2,00€

UMBESTELLUNG VON KARTOFFELSALAT ZU BRATKARTOFFELN: +I,50€



“Gsunds Griinzeuch?”
Salate

Extras und Desserts

“Wenn etzadla nu awos nei baasd”

SALATE

(%)GROSSER BUNTER SALAT . v uveeeeeeannnnnae  II,00€

Salatvariation mit Tomate, Gurke und Paprika
Dazu gibt es unser hausgemachtes Senfdressing.

GROSSER BUNTER SALAT MIT
HAHNCHENBRUSTSTREIFEN ... ¢t veeeeseeeans I16,00€

Wiirzige Hahnchenbruststreifen auf einer Salatvariation mit Tomate, Gurke
und Paprika. Dazu gibt es unser hausgemachtes Senfdressing.

VO Te

<>1r
&%e)BEILAGENSALAT.......................... 5,50€

BEILAGEN/ EXTRAS
NUR ZU HAUPTGERICHTEN BUCHBAR

PORTION BRATENSOSSE...¢ccceeeeeeeeeeens 2,50€

<

W?) PORTION PILZRAHMSOSSE. ::eeeeeeoocoasoss 3,50€

VT

(’%)PORTION BRATKARTOFFELN (SPECK/ZWIEBELN) 4.50€

&

RE®

}EXTRA KLOSSE (2X 90 GR) ceeveveeoccnnons

7 e

3,00€

DESSERT

KATISERSCHMARRN .........cccceceeecccecns 8,00€

Warmer fluffiger Kaiserschmarrn mit VanillesoBe oder Apfelmus.

KUCHEN/ TORTEN.....eeeeeeeeeeeeanccncesns

U.a. hausgemachte Kuchen und Torten von unserer Béckerin Pia:
Die aktuellen Kreationen finden Sie auf unserer Kuchentafel.
Immer nach dem Motto “solange der Vorrat reicht”.

KUCHEN 3,50€
TORTEN . e oo eeeeeeeenenennanenee  4.50€

PORTION SAHNE ...ccccccccccccscs I,50€

SNACKS

KASEWURFEL MIT OLIVEN
UND KNUSPERBREZELN......ceeeeeeeeeeeeeee 8,506

CHIPS/ FLIPS/ KNUSPERBREZELN ........... 2.50¢€
(WECHSELNDES ANGEBOT)



Gaddn”
Brotzeiten

S nein

“Im Summa gehd’

*

BROTZEITEN

BROTZEITBRETTLA . oot eeeeeeeeececccnccs

Obatzda, gerducherter Schinken, Késewiirfelchen, Limburger und Leberwurst,
verfeinert mit roten Zwiebeln, Krdutern und Papikapulver.
Dazu gibt es Bauernbrot, Essiggurke und Butter.

OBATZDA/ GERUPFTER MIT BROT.....ceccc...

Frénkischer Brotaufstrich, bestehend aus verschiedenen Weichkdsesorten,
verfeinert mit Paprikapulver, Kr#dutern, Salzbrezeln und Zwiebeln.
Dazu zwei Scheiben Bauernbrot.

EINGESCHNITTENE WURST
MIT BROT UND BUTTER ....ccceeecececccns

Fleischwurstscheiben (vom Schwein) im hausgemachten 01-Essig-Sud,
verfeinert mit Essiggurkenwiirfeln, Zwiebeln und Gewiirzen.
Dazu zwei Scheiben Bauernbrot und Butter.

@ LIMBURGER MIT MUSIK,
DAZU BROT UND BUTTER .« e e e e veeemnnnennns

Backsteink#isescheiben im hausgemachten 01-Essig-Sud, verfeinert mit
Zwiebeln, Paprika und Gewiirzen.
Dazu zwei Scheiben Bauernbrot und Butter.

ZWETSCHGENBAMES MIT BROT UND BUTTER....

wiirzige frénkische Aufschnitt-Spezialitdt aus geptkeltem mageren
Rindfleisch, welches kalt gerduchert und mehrere Wochen Trockenzeit
bendtigt, um seinen unverwechselbar intensiven Geschmack zu entwickeln.
Dazu zwei Scheiben Bauernbrot und Butter.

LEBERWURSTKRINGEL MIT BROT....

Streichfeiner grober Leberwurstkringel aus Bamberg,
Dazu zwei Scheiben Bauernbrot, Zwiebeln, Essiggurke und Butter.

EXTRAS

SCHEIBE BROT..¢ccceeeeeeeeeeess

STﬁCK BUTTER. .. ccceeeeeeecacans

VT
o

() GLUTENFREI

Fpet

VEGETARISCH

i

25,50€
I2,00¢€
I2,00€
I2,00€
I4,00€
I2,00
I,50€
I,00€



GETRANKE

die foara miissn”

“Fiir die Leid,

“Fliissiges Brot”
- mit und Ohne Alkohol

“Die Kurzn”

- Alkoholfreies

- Hochprozentiges

“ZUM WOHL!”

SOFTGETRANKE 0,33L

Wasser still/ spritzig
Flasche Wasser 0,71
Johannisbeerschorle
Orangensaftschorle
Apfelschorle

Pepsi/ Pepsi Zero
Cola-Mix
Orangenlimonade

Zitronenlimonade

Wasser 0,5L
Saftschorlen 0,5L

BIER

3,00€
6,50€
3,50€
3,50€
3,50€
4,00€
4,00€
4,00€
4,00€

4,00€
4,50€

AL

Ahornla “Helles”
Ah6rnla “Rotbier”
Radler (=mit Limo)

Radler Sauer (=mit Wasser)

Hefeweizen
Hefeweizen alkoholfrei
Jever Fun alkoholfrei

Schlenkerla Rauchbier

SCHNAPS 2CL

Original Bamberger
Sieben-Hiigel-Schnaps
Jigermeister

Willi

Obstler

Schoko-Vino

Weinbergpfirsich

4,50€
4,50€
4,50€
4,50€

5,00€
5,00€
4,50€
5,00€

4,50€
3,50€
4,00€
4,00€
4,00€
4,00€

“A echter frdnggischer Schoppn”

“Was Warms”
- HeiBgetrédnke

“Blubba-Wassa”

- Wein aus dem Frankenland

- Spritziges

Weinfass

Frankische Schmankerl
Wein & Bier

,s WEINGUT

WEIN 0,25L C)

SILVANER TROCKEN
Nase: Litschi, Stachelbeere, reifer Apfel
Balance zwischen SiiBe und Sdure

MULLER THURGAU TROCKEN
Nase: Zitrus, Stachelbeere, Weinbergpfirsich
mild und frisch

BACCHUS FRUCHTIG

Nase: Holunderbliite, Mango, reife Banane
mild, friichtige SiiBe

ROTLING FRUCHTIG

Nase: Himbeere, Erdbeere, Hibiskusbliite
angehme SiiBe, wunderbar vollmundig

DOMINA TROCKEN

Nase: Vanille, Brombeere, Amarenakische
kraftiger Korper, feine Tanine, trocken

WEINSCHORLE 0,25L

siiR oder sauer

WEINSCHORLE 0,5L

sii oder sauer

KAFFEE/ TEE

Tasse Kaffee
Cappuchino
Espresso
Espresso doppelt

Tasse Tee

APERITIVI

Aperol Spritz 0,251
Lillet Wildberry 0,251
Sekt/ Sekt-Orange 0,I1

6,00€

6,00€

6,00€

6,50€

7,00€

4,50€

8,00€

3,50€
4,50€
3,00€
4,00€
3,50€

7,50€
7,50€
4,50€



Weingut Wagner
Bamberg - Michelsberg - Staffelbach

It
s

PHILOSOPHIE

,’ WIR LEGEN GROSSEN WERT AUF TRANSPARENZ UND EINE KLARE,
NACHVOLLZIEHBARE HERKUNFT UNSERER WEINE. INSGESAMT
KOMBINIEREN WIR INNOVATION MIT VERANTWORTUNG UND TRADITION,
UM WEINE ZU SCHAFFEN, DIE SOWOHL DIE GESCHICHTE DES WEINGUTS
WIDERSPIEGELN ALS AUCH DIE ANSPRUCHE DER HEUTIGEN ZEIT

ERFULLEN. "
Wein aus Bamberg

KLASSIK, TROCKEN 0,25L 8,90€
0,75L 25,90€

/ gl \\
'WEIS Byhe ND
]

/DER WEIS EU#GUN ER PR NTIERT SICH IM GLAS HELLGELB BIS GELB,

IM DUFT RﬁFTIG\ ND AN IEREND. TYPISCH IST SEIN LEICHT NUSSIGES AROMA.

DIESER TROCKEN AwSGEBAUT BURGUNDER MIT SEINEM MITTLEREM BIS KRAFTIGEM KORPER UND
SEINER FEINRASSIGEN SAURE\PASST ZU VIELEN SPEISEN.

0,25L 8,90€

BAMBERGER SILVANER VOM MICHELSBERG (!), TROCKEN
0,75L 25,90€
CHARAKTERISTISCH FUR DIESEN IM EDELSTAHLTANK

AUSGEBAUTEN SILVANER-WEIN IST EIN KRAFTIGER

DUFT, DER AN KRAUTER UND NACH AROMEN VON

FRISCHEM HEU ERINNERT. ES HANDELT SICH UM EINEN

KREFTIGEN WEIN MIT EINEM AUSDRUCKSSTARKEM

TYPISCHEN SILVANERBUKETT.

0,25L 8,90€
0,75L 25,90€

EINE EHER "NEUE" UND UNBEKANNTE REBSORTE:

NEBEN FEINEN FRUCHTAROMEN, ZEICHNET SICH DIESER WEIN DURCH EINE HARMONISCHE
FULLE UND DEZENTEN TANNINEN AUS. MIT IHRER TIEFROTEN FARBE UND IHRER WURZIG-
FRUCHTIGEN NOTE PASST DIESER WEIN HERVORRAGEND ZU KRAFTIGEN KASE- UND
FLEISCHGERICHTEN, ABER AUCH ZU GEGRILLTEM FISCH.

AuBerdem Neu:
unser Bamberg
Piccolo-Sekt 0,2L
7,50€




